Приложение 1

к решению областного совета

от ______________  №______

БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на областном референдуме

РЕШЕНИЕ

территориальных      громад     Донецкой    области

Реализуя принцип народовластия, закрепленный статьей 4 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»,

стремясь не допустить раскола Украины и сохранить территориальную целостность Украины,

пользуясь правом на свободу выражения своего мнения (статья 10 Европейской конвенции о защите прав и основных свобод человека от 04.11.1950г.),

учитывая совместные интересы территориальных громад Донецкой области,

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ      ГРОМАДЫ     ДОНЕЦКОЙ    ОБЛАСТИ

РЕШИЛИ:

Внести предложения о внесении в установленном разделом XIII Конституции Украины и действующим законодательством  Украины порядке изменений в Конституцию Украины о предоставлении Донецкой области статуса самостоятельной республики в составе федерации в рамках территориальной целостности Украины.

	!
	Сделайте  отметку «плюс» (+) или другую, которая удостоверит Ваше волеизъявление, в квадрате напротив того решения, которое вы приняли. Вы можете сделать отметку лишь в одном квадрате.

Бюллетень, в котором сделаны отметки в обоих квадратах или не сделано ни одной отметки, признается недействительным.

 Поддерживаете ли Вы решение территориальных громад Донецкой области?

	«ДА, поддерживаю»

	«НЕТ,

не поддерживаю»